Российская Федерация
Иркутская область
АДМИНИСТРАЦИЯ ШЕЛЕХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

ОТ 17 апреля 2024 года № 214-па

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В МУНИЦИПАЛЬНУЮ
ПРОГРАММУ «РАЗВИТИЕ ОБЩЕСТВЕННЫХ ИНИЦИАТИВ
В ШЕЛЕХОВСКОМ РАЙОНЕ» НА 2023-2025 ГОДЫ

В связи с корректировкой объемов финансирования мероприятий по муниципальной программе «Развитие общественных инициатив в Шелеховском районе» на 2023-2025 годы, утвержденной постановлением Администрации Шелеховского муниципального района от 30.09.2022 № 563-па, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 12.01.1996 № 7–ФЗ «О некоммерческих организациях», Федеральным законом от 09.02.2009 № 8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления», руководствуясь ст. ст. 30, 31, 33, 34, 35 Устава Шелеховского района, Администрация Шелеховского муниципального района

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Внести в муниципальную программу «Развитие общественных инициатив в Шелеховском районе» на 2023-2025 годы, утвержденную постановлением Администрации Шелеховского муниципального района от 30.09.2022 № 563-па, изменение, изложив приложение к муниципальной программе в следующей редакции:

2

«Приложение
к муниципальной программе

Перечень и описание программных мероприятий, обоснование ресурсного обеспечения, сроки и этапы реализации, объемы финансирования, целевые индикаторы, показатели результативности

	№ п/п
	Цели, задачи, мероприятия
	Исполнитель
	Срок реализации
	Объем финансирования, тыс. руб.
	Целевые индикаторы, показатели результативности реализации

	Фин.средства, всего
	в том числе:
	Наименование показателя
	Плановое значение

	ФБ
	ОБ
	МБ
	ИИ

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	Развитие общественных инициатив в Шелеховском районе

	Цель:
Повышение эффективности взаимодействия органов местного самоуправления с общественностью, развитие институтов гражданского общества Шелеховского района для решения актуальных вопросов местного сообщества, достижение партнёрских взаимоотношений населения и органов местного самоуправления,
поддержка общественных инициатив,
создание условий для деятельности органов территориального общественного самоуправления, участвующих в решении социально значимых проблем населения.

	Отдел
СМИ
	2023 год
	 297,1
	 -
	 -
	297,1
	 -
	Количество проведённых конкурсов, единиц в год:
предоставление грантов общественным объединениям / предоставление грантов ТОС
	1 / 1

	2024 год
	 300,0
	 -
	 -
	 300,0
	 -

	- / 1

	1 / 1

	2025 год
	 300,0
	 -
	 -
	 300,0
	 -

	2023-2025 годы
	 897,1
	 -
	 -
	 897,1
	 -

	2 / 3

	1.1
	Задача 1.1
Расширение контактов органов местного самоуправления Шелеховского района с общественными объединениями Шелеховского района, поддержка общественных инициатив.

	Отдел
СМИ
	2023 год
	 147,1
	 -
	 -
	 147,1
	 -

	1

	2024 год
	 0,0
	 -
	 -
	 0,0
	 -

	-

	2025 год
	 150,0
	 -
	 -
	 150,0
	 -

	1

	2023-2025 годы
	 297,1
	 -
	 -
	297,1
	 -

	2

	1.1.1
	Проведение конкурса на предоставление грантов Администрации Шелеховского района общественным объединениям Шелеховского района
	Отдел
СМИ
	2023 год
	 147,1
	 -
	 -
	 147,1
	 -
	Количество определенных победителей конкурса, не менее в год
	1

	2024 год
	 0,0
	 -
	 -
	 0,0
	 -

	-

	2025 год
	 150,0
	 -
	 -
	 150,0
	 -

	1

	2023-2025 годы
	 297,1
	 -
	 -
	297,1
	 -

	2

	2.1.
	Задача 2.1:
Развитие территориального общественного самоуправления
	Отдел
СМИ
	2023 год
	 150,0
	 -
	 -
	 150,0
	 -

	2024 год
	 300,0
	 -
	 -
	 300,0
	 -

	2025 год
	 150,0
	 -
	 -
	 150,0
	 -

	2023-2025 годы
	 600,0
	 -
	 -
	 600,0
	 -

	2.1.1
	Проведение конкурса на предоставление грантов Администрации Шелеховского района ТОС Шелеховского района
	Отдел
СМИ
	2023 год
	 150,0
	 -
	 -
	 150,0
	 -
	Количество определенных победителей конкурса, не менее в год
	1

	2024 год
	 300,0
	 -
	 -
	 300,0
	 -

	1

	2025 год
	 150,0
	 -
	 -
	 150,0
	 -

	1

	2023-2025 годы
	 600,0
	 -
	 -
	 600,0
	 -

	3

».

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в газете «Шелеховский вестник» и размещению на официальном сайте Администрации Шелеховского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

И.о. Мэрa Шелеховского
муниципального района 						    С.М. Краснов